
 

 裏面もご確認ください。  

令和 8 年 1月 5日 

自由業部会 会員各位 

船橋商工会議所 自由業部会 

部会長 中村 浩一 

会報誌ハンドシェイクふなばし記事募集のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、自由業部会では会報誌「ハンドシェイクふなばし」に、会員事業所に向けた経営に役立

つコラムを 1 ページ掲載しております。令和 8 年度においては他所と調整の上、毎月の記事を担

当することとなりました。 

つきましては、令和 8 年度において下記の通り執筆者の募集をいたしますので、ご応募の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

なお、過去に掲載された方でもご応募いただけますが、初めて掲載される方を優先させていた

だきますので、あらかじめご了承ください。 

敬具 

記 

【記事の掲載場所】 

船橋商工会議所 会報誌「ハンドシェイクふなばし」 

令和 8 年 4月号～令和 9年 3月号（毎月 1 ページ） 

【記事の内容】 

船橋商工会議所会員事業所の繁栄・発展に役に立つ情報、知識、技能に関する記事（コラム）

をお願いいたします。 

※ 筆者事業所の事業活動ＰＲは、ご遠慮いただいております。 

【申込方法・締切日】 

 裏面「会報誌ハンドシェイク記事掲載にあたっての注意事項」をご確認の上、お申込みください。 

◼ 申込締切日：令和 8 年 2月 2日(月)10：00 まで 

◼ 詳細は裏面をご確認ください。 

※ 応募多数の場合は、初めての方を優先に先着順とさせていただきます。 

【お問い合わせ】 

 その他ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。 

船橋商工会議所 工業振興課 相川・米井 

TEL：047-435-8211 FAX：047-434-9559 

Email： kogyoshinko@funabashi-cci.or.jp 

 船橋商工会議所ホームページに会報誌のバックナンバーを掲載中！ 

https://www.e-funabashi.com/?p=14400 

 

以上

申込先 

https://www.e-funabashi.com/?p=14400
https://www.e-funabashi.com/?p=14400


 

 

① 船橋商工会議所の会員企業・団体の経営や運営上、役立つ内容であることが基本条件です。 

② 自由業部会として全体周知が必要な記事があった場合、個人の記事掲載は繰延べとなります。 

③ 掲載号は、申込状況により決定となります。希望が重複した場合は、事務局にて調整させて頂きます。 

④ 初めて掲載を希望される方が優先されます。既に掲載されたことがある方は、初めての方が枠に満た

ない時に可能となり、やむを得ず掲載ができない場合もあります。 

⑤ 過去に重複した内容が掲載されていないか、ご確認ください。 

⑥ 専門用語は避け、初めて読む方を意識し、分かり易く・読みやすい表現に努めてください。 

⑦ どこからでも取得できる、一般的な論述は避けてください。 

⑧ 小規模・零細規模の会社・団体が多いことを考慮した記事づくりをお願いします。 

⑨ 記事内容に関するすべての責任は、執筆者にあるものとします。 

⑩ 校正時、広報係より記事の修正をお願いする場合がございます。 

ご注意 

※ 4 月号掲載は、原稿締切が迫っている事をご了解の上、お申込みください。 

申込方法 

◼ 申込先URL：https://www.e-funabashi.com/?p=14400 

◼ 電子メール：kogyoshinko@funabashi-cci.or.jp 

➢ 電子メールでお申し込みの際は、下記の項目を本文に記載して、お申込みください。 

◼ FAX：０４７－４３５－８２１１（相川・米井宛） 

◼ 郵送：273-8511 千葉県船橋市本町１－１０－１０船橋商工会議所（相川宛） 

【 会報誌ハンドシェイク記事の申込情報 】 

□に✔マークを入れてください 

事業所名（屋号）  

申込者氏名  

題目（仮）  

執筆形態 ☐ 単独 ☐ 対談 

注：対談の場合は、記事執筆について対談者間でご調整ください。 

掲載希望号 

（原稿の締切） 

☐ 4 月号（2 月末締） 

☐ 5 月号（3 月末締） 

☐ 6 月号（4 月末締） 

☐ 7 月号（5 月末締） 

☐ 8 月号（6 月末締） 

☐ 9 月号（7 月末締） 

☐ 10月号（8 月末締） 

☐ 11月号（9 月末締） 

☐ 12月号（10月末締） 

☐ 1 月号（11 月末締） 

☐ 2 月号（12月末締） 

☐ 3 月号（1 月末締） 

連絡先：電話  

原稿・校正

のやり取り

方法： 

メールアドレス 

（優先） 
 

FAX  

会報誌ハンドシェイク記事掲載にあたっての注意事項 

以下の条件をご理解の上、お申込み願います。 

 

 

申込先 

https://www.e-funabashi.com/?p=14400
https://www.e-funabashi.com/?p=14400

